
~\"' .. \ Vlaams~ 
'(~ \ overheld 

Vlaams Ministerie van Omgeving 
Agentschap Onroerend Erfgoed 

Besluit van de administrateur-generaal tot vaststelling van de 
gebieden waar geen archeologisch erfgoed te verwachten valt 

DE ADMINISTRATEUR-GENERAAL VAN HET AGENTSCHAP ONROEREND ERFGOED, 

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 5.4.1, derde lid, 1°, en artikel 
5.4.2, derde lid; 

Gelet op het Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014, artikel 5.4.1, eerste lid, ingevoegd 'bij 
het besluit van de Vlaamse Regering van 4 december 2015 en gewijzigd bij het besluit van de 
v ·laamse Regering van 16 december 2016; 

Gelet op het besluit van de ' administrateur-generaal van 2 maart 2018 tot vaststelling van de 
gebieden waar geen archeologisch erfgoed te verwachten valt; 

Overwegende dat de gebieden die worden vastgesteld op basis van waarnemingen en 
·wetenschappelijke argumenten met hoge waarschijnlijkheid geen archeologische waarde 
hebben, 

BESLUIT: 

Artikel 1. De gebieden opgenomen in het beveiligd digitaal bestand van dezelfde datum als dit 
besluit, worden vastgesteld als de gebieden waar geen archeologisch erfgoed te verwachten 
valt, vermeld in artikel 5.4.1, derde lid, 1°, van het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013. 

Art. 2. De kaart met de gebieden waar geen archeologisch erfgoed te verwachten valt, is in de · 
vorm van een gegeorefereerde GIS-laag beschikbaar op de website van het agentschap 
Onroerend Erfgoed. 

Art. 3. Het besluit van de administrateur-generaal van 2 maart 2018 tot vaststelling van de 
gebieden waar geen archeologisch erfgoed te verwachten valt, wordt opgeheven. 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 8 juni 2018. 

Brussel, 2 2 ME I 2018 
De administrateur-genera ap Onroerend Erfgoed, 

Sonja VANBLAERE 

· Pagina 1 van 1 


